2022年4月1日（金）～5月31日（火）

発売60年目
ディスプレイコンテスト

この度は、「雪印コーヒー 発売60年目 ディスプレイコンテスト」に
多数のご応募を賜り、誠にありがとうございました。
厳正なる審査の結果、各賞の入賞店舗様が決定しましたので、
ここに報告させていただきます。
ご応募いただきました販売店様のご尽力を心より感謝申し上げます。
今後とも弊社商品のご拡販により一層のご支援を賜りますよう、
よろしくお願い申し上げます。

結 果 発 表

流通専門誌

タイアップ企画

㈱道北アークス
ウエスタンパワーズ店様

（北海道）

北雄ラッキー㈱
ラッキー栗山店様
（北海道）

㈱ウジエスーパー
飯野川店様
（宮城県）

相鉄ローゼン㈱
磯子店様
（神奈川県）

㈱アスタラビスタ
城島店様
（福岡県）

賞金20万円

1店舗様
×

グランプリ

ボリュームコース 「雪印コーヒー」全商品対象

賞金 5万円×10店舗様関 連 販 売 賞
※ボリュームコース、新商品アイデアコースの中から選出

共 通

㈱東光ストア　豊平店様（北海道）
㈱道北アークス　スーパーアークスウエスタン北彩都店様（北海道）
北雄ラッキー㈱　ラッキー篠路店様（北海道）
北雄ラッキー㈱　ラッキー発寒店様（北海道）
北雄ラッキー㈱　ラッキー北49条店様（北海道）

雪印コーヒー発売60年目を
「60 祝 還暦」とわかりやすく
言い変えてアピール。左右の
大型パッケージに赤い帽子と
ちゃんちゃんこをあしらった還
暦演出など、来店客の目を奪う
アイデアいっぱいの売場です。
冷蔵平台での商品陳列も、整
然と並べるだけではなく、陳列
技法を生かした変化のある並
びもポイントです。

㈱ウジエスーパー　小野田店様（宮城県）

㈱福田屋百貨店　鹿沼店様（栃木県）

北雄ラッキー㈱　ラッキー新琴似四番通店様（北海道）
北雄ラッキー㈱　ラッキー倶知安店様（北海道）
北雄ラッキー㈱　シティびほろ店様（北海道）
北雄ラッキー㈱　シティもんべつ店様（北海道）
㈱ウジエスーパー　中田店様（宮城県）

㈱サンベルクス　草加青柳店様（埼玉県）
㈱サンベルクス　浦和南店様（埼玉県）
相鉄ローゼン㈱　いずみ中央店様（神奈川県）
マックスバリュ東海㈱　マックスバリュ平塚河内店様（神奈川県）
マックスバリュ東海㈱　マックスバリュ昭和橋通店様（愛知県）

㈱長野県Ａ・コープ　ファーマーズ南長野店様（長野県）
㈱アスタラビスタ　広川店様（福岡県）
㈱アスタラビスタ　瀬高店様（福岡県）
㈱ニシムタ　ザ・ファクトリーニシムタ熊本合志店様（熊本県）
㈱ニシムタ　ニシムタN'sCITY谷山店様（鹿児島）

㈱ ビック・ライズ　食品館あおば　白根店様（神奈川県）

相鉄ローゼン㈱　横山台店様（神奈川県）

㈱タカラ・エムシー　フードマーケット　マム高松店様（静岡県）

マックスバリュ東海㈱　マックスバリュ沼津南店様（静岡県）

（有）スピカコーポレーション　シビコ生鮮市場様（愛知県）

㈱アスタラビスタ　城島店様（福岡県）

㈱アスタラビスタ　八女インター店様（福岡県）

㈱アスタラビスタ　吉野ケ里店様（佐賀県）

準グランプリ 5店舗様賞金10万円

入 賞 20店舗様賞金    2万円

㈱ホクノー
ちびホク厚別５条店様

（北海道）

㈱
ビ
ッ
ク
・
ラ
イ
ズ

食
品
館
あ
お
ば
　セ
ン
タ
ー
南
駅
前
店
様

（
神
奈
川
）

マックスバリュ東海㈱
マックスバリュ南足柄岩原店様

（神奈川）

㈱フィールコーポレーション
EQVo!（エクボ） 半田店様

（愛知県）

㈱ハマヤ
サンシャイン　しまんとハマヤ店様

（高知県）

賞金20万円

1店舗様
×

グランプリ

新商品アイデアコース

㈱道南ラルズ　スーパーアークス戸倉店様（北海道）
北雄ラッキー㈱　シティあばしり店様（北海道）
北雄ラッキー㈱　ラッキー菊水元町店様（北海道）
北雄ラッキー㈱　ラッキー千歳錦町店様（北海道）
北雄ラッキー㈱　ラッキー星置駅前店様（北海道）

㈱ ビック・ライズ　食品館あおば　東田町店様（神奈川県）
㈱ ビック・ライズ　食品館あおば　本牧店様（神奈川県）
㈱ ビック・ライズ　食品館あおば　川崎富士見店様（神奈川県）
㈱山梨さえき　セルバ本店様（山梨県）
㈱山梨さえき　セルバ富士吉田店様（山梨県）

㈱山梨さえき　おかじま甲州店様（山梨県）
綿半パートナーズ㈱　松本芳川店様（長野県）
綿半パートナーズ㈱　箕輪店様（長野県）
㈱フィールコーポレーション　蒲郡店様（愛知県）
㈱フィールコーポレーション　EQVo!(エクボ) とよはし店様（愛知県）

マックスバリュ東海㈱　マックスバリュ名張店様（三重県）
㈱マルイ　ウエストランド店様（岡山県）
㈱マルイ　上井店様（岡山県）
㈱アスタラビスタ　黒木店様（福岡県）
㈱アスタラビスタ　高田店様（福岡県）

準グランプリ 5店舗様賞金10万円

入 賞 20店舗様賞金    2万円

審 査 に つ い て
雪印メグミルク株式会社
　市乳事業部　副部長
　市乳事業部　飲料グループ　課長
　市乳事業部　飲料グループ

株式会社ダイヤモンド・リテイルメディア
　代表取締役　社長
　取締役　流通マーケティング局　局長

今村　裕一
米田　裕亮
浪江　晃斗

平井　俊之
味方　和也

商品アイテム数や陳列数など
平台でのボリューム、ブランド集合でのインパクト

審 査 の ポ イント

売場での独自の工夫や企画力
および小型新商品中心としたオリジナリティ

ボリューム
コース

新商品アイデア
コース

新商品5品の中から3品以上かつ
「雪印コーヒー Handy Type」を必須とした
「雪印コーヒー」全商品が対象

「雪印といえば北海道」と地元
の消費者に親しまれているブ
ランドを訴求するために、牛柄
の北海道POPを掲げた売場。
さらに、希釈タイプの商品を使
用したオリジナルの「食パン」
と「マリトッツォ」を左右のテー
ブルに陳列。アレンジレシピを
紹介し、購買意欲を高めること
で、拡販につながる展開を行っ
ています。

マックスバリュ東海㈱　マックスバリュ函南店様（静岡県） 北雄ラッキー㈱　ラッキー長沼店様（北海道）